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Investissements internationaux en France

Bilan 2025

1878

décisions d’investissement

47734

emplois projetés

Top 3 des fonctions

522 projets de points de vente
472 projets de production
299 projets de centres de décision
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des emplois industriels dans une commune

Principaux pays investisseurs

Entreprises
Projets porteuses
de projets
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Principaux secteurs d’activité

Commerce et distribution

Automobile

Conseil et services aux entreprises

Prestations informatiques

Agro-alimentaire

Energie et recyclage
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Projets Emplois

5717

4734

2187

3611

1761
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Depuis 2023, sont comptabilisés au Bilan des investissements internationaux les projets de pérennisation et de partenariat technologique. En 2025, I'ensemble des emplois
projetés au moment de la décision d’investissement sont comptabilisés par Business France, et non plus seulement les emplois & horizon 3 ans, en cohérence avec les
méthodologies de décompte des emplois par la majorité de nos homologues et consultants privés. Par ailleurs, les ouvertures de commerces sont comptabilisées depuis 2025
au niveau communal et non plus départemental pour une meilleure mesure de lI'apport de ce type de projets & I'’économie frangaise.



